
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

N°24
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO ART. 41 DEL TESTO UNICO SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI
LOCALI N. 267/2000 - ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE COMUNALE - EVENTUALI SURROGAZIONI -
CONVALIDA DEGLI ELETTI

Oggi  ventotto del mese di giugno dell'anno  duemiladiciannove alle ore 20:05, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta pubblica di  Prima
convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

QUARELLA DAVIDE Presente RECCHIA ANDREA Presente
RIGHETTI DARIO Presente SIMEONI PIERGIORGIO Presente
SPERI RENZA Presente CADURA LUIGI Presente
GALVANINI ALESSIO Presente ZANOLLI PAOLA Presente
CARBONE STEFANIA Presente CORBIOLI

GUENDALINA
Presente

MARCONI MATTEO Presente LAVARINI ROSANNA Assente
FERRARI DANIEL Presente BOSCAINI EMANUELE Presente
BORGHETTI VITTORIA Presente REGGIANI

ALESSANDRO
Presente

MOSCONI MARCO Presente
Presenti   16 Assenti    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO GENERALE  Letizia Elena.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. SPERI RENZA nella sua qualità di
CONSIGLIERE ANZIANO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 28-06-2019



COMUNE DI PESCANTINA

OGGETTO ART. 41 DEL TESTO UNICO SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI
LOCALI N. 267/2000 - ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE COMUNALE - EVENTUALI SURROGAZIONI -
CONVALIDA DEGLI ELETTI

Sono presenti gli assessori Sigg.: Pedrotti Davide, Sorio Loretta Maria, Rebonato Nicolò,
Fioretta Angela e Menon Alessandro;

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale di cui all’oggetto che allegata
alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale;

PRESO atto dell’espressione dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi
dell’art. 49, comma primo, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, rispettivamente dal
responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA dott. Emilio Gozzi e dal responsabile dell’AREA
FINANZIARIA dott. Emilo Gozzi in sostituzione della responsabile dott.ssa Simonetta Bogoni in
congedo ordinario;

SENTITI gli interventi relativi al punto in oggetto riportati nella trascrizione del verbale
della seduta del Consiglio Comunale del 28.06.2019 allegato alla presente deliberazione per
costituirne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e di diritto alla base della motivazione sono
idonei a determinare l’approvazione di detta proposta di deliberazione;

RITENUTO, opportuno, di far proprie le predette motivazioni;

TUTTO CIO’ premesso e considerato;

Si procede alla votazione della proposta di deliberazione.

Presenti al momento della votazione n. 16 Consiglieri Comunali.

Assenti: n.  1 Consigliere Comunale (Rosanna Lavarini).

Con votazione palese per alzata di mano che ottiene il seguente risultato:

voti favorevolin. 16(unanimità)
voti contrari n. 0
Astenuti n. 0

Su n. 16 consiglieri presenti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 28-06-2019



COMUNE DI PESCANTINA

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione che, in originale, si unisce al presente
verbale per farne parte integrante e sostanziale.

Si procede con la votazione dell’immediata eseguibilità della deliberazione.

Presenti al momento della votazione n. 16 Consiglieri Comunali.
Assenti: n.1 Consigliere Comunale (Rosanna Lavarini);

Successivamente, con separata votazione palese per alzata di mano che riporta il seguente risultato:

voti favorevolin. 16(unanimità)
voti contrari n. 0
Astenuti n. 0

Su n. 16 consiglieri presenti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile per ragioni d’urgenza ai sensi
dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

Allegati:
Estratto del verbale relativo al punto 1 dell’Ordine del Giorno del Consiglio Comunale del
28.06.2019

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 28-06-2019



COMUNE DI PESCANTINA

Ufficio Proposta : SEGRETERIA
Data Proposta : 31-05-2019
Numero proposta : 26

OGGETTO ART. 41 DEL TESTO UNICO SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI
LOCALI N. 267/2000 - ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE COMUNALE - EVENTUALI SURROGAZIONI -
CONVALIDA DEGLI ELETTI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il 26.05.2019 ed il 09.06.2019, rispettivamente primo turno e di ballottaggio, si sono
tenute in questo comune le consultazioni elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e di n. 16
consiglieri comunali (numero determinato in applicazione della legge 191/2009 come modificata
dalla legge n. 42/2010);

Visti i verbali dell'Ufficio Centrale relativi alla consultazione di cui sopra, depositati presso la
segreteria generale del comune in data 11.06.2019 dai quali risulta proclamato alla carica di
Sindaco del Comune di Pescantina, ai sensi dell'art. 72, comma 9, del D. Lgs. n. 267/2000, il Sig.
Davide Quarella, che ha ottenuto complessivi 4.707 voti al turno di ballottaggio;

Visto che:
ai sensi dell'art. 40, comma 2, Tuel, la prima seduta del Consiglio Comunale nei Comuni con·
popolazione superiore ai 15000 abitanti, è convocata dal Sindaco e presediuta dal Consigliere
Anziano, fino alla elezione del Presidente del Consiglio. La seduta prosegue  poi sotto la
presidenza del Presidente del Consiglio;
è Consigliere Anziano colui che ha ottenuto la maggiore cifra individuale ai sensi dell'art. 73·
Tuel, con l'esclusione del Sindaco neoeletto e dei candidati alla carica di Sindaco, proclamati
consiglieri ai sensi del comma 11 del medesimo art. 73;
dal verbale delle operazioni dell'Ufficio Elettorale Centrale per le elezioni comunali datato·
11.06.2019 risulta essere Consigliere Anziano il Sig.  Righetti Dario per aver ottenuto n. 99 voti
di preferenza nella lista n. 3, che ha riportato n. 2470 voti validi, totalizzando, così, la cifra
individuale di complessivi voti 2569;
Vista la nota prot. n. 18612 del 24.06.2019 di rinuncia alla Presidenza del Consiglio Comunale·
convocato per il giorno 28.06.2019 alle ore 20:00 da parte del Consigliere Comunale Righetti
Dario;
Visto che dal verbale delle operazioni dell'Ufficio Elettorale Centrale per le elezioni comunali·
datato 11.06.2019 il Consigliere Anziano che succede al Sig. Righetti Dario risulta essere la
Sig.ra Speri Renza per aver ottenuto n. 78 voti di preferenza nella lista n. 3, che ha riportato n.
2470 voti validi, totalizzando, così, la cifra individuale di complessivi voti 2548;

Preso atto che l'Ufficio Elettorale Centrale ha attribuito il premio di maggioranza di cui all'art. 73,
comma 10 del Tuel pari al 60% dei seggi, assegnando alle liste collegate al Sindaco proclamato
eletto n. 10 consiglieri (oltre al sindaco stesso) in attuazione della circolare del Ministero degli
Interni n. 8/2012 e della consolidata posizione assunta dalla giurisprudenza in materia (Consiglio di
Stato n. 1197/2012; n. 4196/2013; n. 2086/2013; n. 571/2013; n. 2468/2013; n. 4762/2013) e
attibuendo i rimanenti 6 seggi alle minoranze in modo proporzionale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 28-06-2019



COMUNE DI PESCANTINA

Rilevato pertanto che risultano proclamti alla carica di consiglieri comunali i sottoelencati 10
candidati appartenenti a liste collegate con il candidato sindaco proclamato eletto:

Lista IDEA PESCANTINA - QUARELLA SINDACO
- Rebonato Nicolò detto Ibu, cifra individuale 1.084
- Recchia Andrea, cifra individuae 1.053
Lista PESCANTINA CIVICA 2019-2024 - GIORGIA MELONI FRATELLI D'ITALIA -
DAVIDE QUARELLA SINDACO
- Borghetti Vittoria, cifra individuale1.160
- Mosconi Marco, cifra individuale 1.057
Lista LEGA - LIGA VENETA SALVINI
- Pedrotti Davide, cifra individuale 2.985
- Sorio Loretta Maria, cifra individuale 2.643
- Righetti Dario detto Papi, cifra individuale 2.569
- Speri Renza, cifra individuale 2.548
- Galvanini Alessio, cifra individuale 2.546
- Carbone Stefania, cifra individuale 2.542

nonchè gli ulteriori 6 candidati delle liste collegate con i cadidati sindaci non eletti:

- Cadura Luigi, GRUPPO DI LISTE: PESCANTINA DEMOCRATICA, SIAMO PESCANTINA
  candidato sindaco ammesso al ballottaggio risultato non eletto
- Zanolli Paola, PESCANTINA DEMOCRATICA, cifra individuale 2.187
- Corbioli Guendalina, PESCANTINA DEMOCRATICA, cifra individuale 2.046
- Lavarini Rosanna, SIAMO PESCANTINA, cifra individuale 1.119
- Boscaini Emanuele, MOVIMENTO IL BLOG DELLE STELLE.IT candidato alla carica di
   sindaco non eletto
- Reggiani Alessandro, GRUPPO DI LISTE: FORZA ITALIA BERLUSCONI, CITTADINI PER
  PESCANTINA 2019-2024 REGGIANI SINDACO candidato alla carica di sindaco non eletto

Dato atto che al Sindaco ed ai Consiglieri Comunali proclamati eletti è stata notificata l'elezione
come disposto dall'art. 61 del D.P.R. n. 570 del 1960, rispettivamente in data 11.06.2019 e in data
12.06.2019;

Vista la nota Prefettizia n. 25465 del 15.04.2019 con la quale si richiama particolare attenzione
all'esigenza ".......che il neo eletto Consiglio Comunale, in sede di convalida, verifichi l'insussitenza
di motivi determinanti l'illegittimità dell'elezione dei propri componenti, ai sensi delle disposizioni
introdotte dal decreto legislativo 235/2012 T.U. in materia di incandidabilità, sospensione e
decadenza";

Preso atto che con decreto sindacale n. 40 del 21.06.2019 sono stati nominati i seguenti componenti
della Giunta Comunale, i quali hanno accettato la nomina:
- Pedrotti Davide
- Sorio Loretta Maria
- Rebonato Nicolò
- Fioretta Angela
- Menon Alessandro

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 28-06-2019



COMUNE DI PESCANTINA

Visto l'art. 64, commi 1 e 2 del D. Lgs. n. 267/2000, a norma del quale: "La carica di assessore è
incompatibile con la carica di Consigliere Comunale.....2. Qualora un consigliere comunale (.....)
assuma la carica di assessore nella rispettiva giunta, cessa dalla carica di Consigliere all'atto
dell'accettazione della nomina ed al suo posto subentra il primo dei non eletti";

Considerato che, secondo il dettato normativo, la cessazione dalla carica di consigliere comunale
opera ex lege quale effetto automatico dell'accettazione della nomina ad assessore, come
confermato dalla circolare del Ministero degli Interni n. 5/2005, la quale prevede che, per i comuni
con popolazione superiore ai 15.000 abitanti, "non è necessario che il consigliere nominato
assessore si dimetta, in quanto la cessazione dalla carica di consigliere costituisce un effetto legale
automatico, cui segue, sempre ex lege, la sostituzione del consigliere nominato assessore col
consigliere risultato primo dei non eletti nella medesima lista. Tale sostituzione deve essere
immediatamente    comunicata al Consiglio affinchè provveda a convocare anche i consiglieri
subentranti alla prima seduta dell'organo aseembleare (ovvero alla prima seduta utile, qualora la
nomina ad assessore intervenga in un momento successivo). In tale sede sarà sufficiente che il
Consiglio, con un atto meramente ricognitivo, constati la cessazione della qualità di consigliere e
dichiari il subentro del primo dei non eletti, previo accertamento, in capo al medesimo, del
possesso dei requisiti previsti dalla legge".  Orientamento peraltro confermato dal medesimo
Ministero dell'Interno con parere in data 06.10.2014 secondo il quale dalla formulazione dell'art.
64 D. Lgs. n. 267/2000  "" si desume che per i comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti la
cessazione dalla carica di consigliere costituisce un effetto legale automatico, cui segue, sempre ex
lege, la sostituzione del consigliere nominato assessore con il consigliere risultato primo dei non
eletti nella medesima lista. Dall'esame della vicenda prospettata,infatti, emergerebbe che la
avvenuta accettazione dell'incarico di assessore da parte del primo degli eletti nella lista..... , abbia
determinato , ex lege, l'acquisizione dello status di consigliere da parte del primo dei non eletti
nella medesima lista. Tuttavia la nomina a membro della giunta, avvenuta sempre nella stessa data,
ha determinato, automaticamente, la decadenza del suddetto alla carica di consigliere comunale".

Richiamato inoltre, in ordine alle modalità di sostituzione dei consiglieri cessati, il parere del
Consiglio di Stato 13.7.2005 n. 2755 secondo cui la fattispecie di cui all'art. 64, comma 2 del D.
Lgs. n. 267/2000 " non consente di ravvisare alcun momento nel quale il Consiglio perde qualcuno
dei suoi componenti, per il cui il predetto Organo deve essere convocato per la prima seduta utile
alla quale può partecipare il primo dei non eletti nella lista cui appartiene il Consigliere nominato
Assessore per procedere alla convalida della sua nomina, così come degli altri consiglieri che
hanno partecipato alla propria";

Considerato quindi che la fattispecie del subentro ope legis differisce dalla surrogazione, il
consigliere subentrante può partecipare alla seduta consiliare relativa alla convalida della propria
elezione, concorrendo sin dall'inizio alla formazione del quorum strutturale e deliberativo della
seduta del collegio, come confermato dal Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del
Ministero dell'Interno del 6 luglio 2016, secondo il quale la disposizione (Art. 64 D. Lgs. n.
267/2000) prevede il subentro automatico del primo dei non eletti, senza bisogno cioè di ricorrere
all'ordinario procedimento di surroga, consentendo così al consigliere subentrante di essere
convocato e di partecipare a pieno titolo alla seduta in cui si procedere alla convalida della propria
nomina
.

Richiamati inoltre i seguenti articoli del D. lgs. n. 267/2000:

- 45, in base al quale nei consigli comunali il seggio che per qualsiasi causa rimanga vacante è
attribuito a candidato che nella medesima lista segue immediatamente l'ultimo eletto;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 28-06-2019



COMUNE DI PESCANTINA

- 73, comma 12, secondo cui, in caso di parità di cifra individuale, sono proclamati eletti i candidati
entro con invito a partecipare alla seduta del Consiglio Comunale convocato per il giorno
28.06.2019;

Preso atto pertanto che sono decaduti dalla carica di consigliere comunale, acquisita all'atto della
proclamazione, i candidati Pedrotti Davide, Sorio Loretta Maria e Rebonato Nicolò  in  quanto tutti
hanno accettato la nomina di assessore disposta dal Sindaco con proprio decreto n. 40 del
21.06.2019;

Preso atto ulteriormente che ai suddetti consiglieri decaduti subentrano nella carica, quali primi
non eletti delle liste di appartenenza dei decaduti, rispettivamente i seguenti candidati:

- Marconi Matteo           Lista Lega Liga Veneta Salvini                         cifra individuale 2531;
- Ferrari Daniel              Lista Lega Liga Veneta Salvini                         cifra individuale 2524;
- Simeoni Piergiorgio    Lista Idea Pescantina - Quarella Sindaco           cifra individuale 1050;

Rilevato che ai suddetti subentranti è stata notificata la comunicazione del subentro con invito a
partecipare alla seduta del Consiglio Comunale convocato per il giorno 28.6.2019;

Rilevato che la convalida degli eletti assume valore accertativo in ordine all'inesistenza di
impedimenti allo svolgimento delle funzioni elettive e che l'accertamento della sussistenza di cause
ostative comporta la cessazione della carica ex nunc;

Considerato che la verifica dell'assenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità
va operata nei confronti del Sindaco e di tutti i Consiglieri;

Dato atto che al Sindaco, ai Consiglieri proclamati eletti ed a quelli subentranti è stato trasmesso un
apposito modello per la dichiarazione, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, secondo
cui dichiarano:

"nei miei confronti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità, di cui ai decreti legislativi

18-8-2000 n. 267, 31-12-2012 n. 235 e 8-4-2013 n. 39 a ricoprire la carica di Sindaco/Consigliere del

Comune di Pescantina";

Atteso che dalle dichiarazioni rese dai consiglieri, dal Sindaco e dagli Assessori non è emersa alcuna delle
condizioni di cui al copoverso precedente;

PROPONE DI DELIBERARE

di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.
di prendere atto del verbale delle operazioni dell'Ufficio Centrale in data 11.06.2019 relativo2.
alle consultazioni elettorali per l'elezioni diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del
26.05.2019 e successivo ballottaggio del 09.06.2019;
di prendere atto che ai consiglieri Pedrotti Davide, Sorio Loretta Maria e Rebonato Nicolò3.
cessati dalla carica in quanto nominati assessori, sono subentrati ex lege, per scorrimento di
graduatoria, i primi dei non eletti delle liste di appartenenza di ognuno, ovvero:

- Marconi Matteo           Lista Lega Liga Veneta Salvini                         cifra individuale 2531;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 28-06-2019



COMUNE DI PESCANTINA

- Ferrari Daniel              Lista Lega Liga Veneta Salvini                         cifra individuale 2524;
- Simeoni Piergiorgio    Lista Idea Pescantina - Quarella Sindaco           cifra individuale 1050;

di prendere atto, avendo proceduto all'esame delle condizioni degli eletti, che non sussistono4.
cause di impedimento a ricoprire il ruolo di consigliere comunale per alcuno dei componenti
l'assemblea e di procedere pertanto alla convalida del Sindaco Quarella Davide nonchè dei
sottoelencati consiglieri comunali:

Cognome Nome Lista
Cadura Luigi   candidato sindaco non eletto
Boscaini Emanuele   candidato sindaco non eletto
Reggiani Alessandro   candidato sindaco non eletto
Righetti Dario detto Papi LEGA - LIGA VENETA

SALVINI
cifra individuale 2.569

Speri Renza LEGA - LIGA VENETA
SALVINI

cifra individuale 2.548

Galvanini Alessio LEGA - LIGA VENETA
SALVINI

cifra individuale 2.546

Carbone Stefania LEGA - LIGA VENETA
SALVINI

cifra individuale 2.542

Marconi Matteo LEGA - LIGA VENETA
SALVINI

cifra individuale 2.531

Ferrari Daniel LEGA - LIGA VENETA
SALVINI

cifra individuale 2.524

Borghetti Vittoria PESCANTINA CIVICA
2019-2024 - GIORGIA
MELONI FRATELLI
D'ITALIA - DAVIDE
QUARELLA SINDACO

cifra individuale1.160

Mosconi Marco PESCANTINA CIVICA
2019-2024 - GIORGIA
MELONI FRATELLI
D'ITALIA - DAVIDE
QUARELLA SINDACO

cifra individuale 1.057

Recchia Andrea IDEA PESCANTINA -
QUARELLA SINDACO

cifra individuae 1.053

Simeoni Piergiorgio IDEA PESCANTINA -
QUARELLA SINDACO

cifra individuale 1.050

Zanolli Paola PESCANTINA
DEMOCRATICA

cifra individuale 2.187

Corbioli Guendalina PESCANTINA
DEMOCRATICA

cifra individuale 2.046

Lavarini Rosanna SIAMO PESCANTINA cifra individuale 1.119

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -5.
comma 4 - del D. Lgs. n. 267/2000, al fine di procedere con tempestività agli adempimenti

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 28-06-2019



COMUNE DI PESCANTINA

connessi e conseguenti con il presente atto;
di trasmettere copia della presente deliberazione all'Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura6.
di Verona per quanto di competenza e di provvedere ai necessari aggiornamenti della Banca dati
ministeriale degli Amministratori.

Allegati:
nota Prefettizia n. 25465 del 15.04.2019

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 28-06-2019



COMUNE DI PESCANTINA

OGGETTO ART. 41 DEL TESTO UNICO SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI
LOCALI N. 267/2000 - ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE COMUNALE - EVENTUALI SURROGAZIONI -
CONVALIDA DEGLI ELETTI

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  SPERI RENZA F.to  Letizia Elena

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 28-06-2019



COMUNE DI PESCANTINA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ART. 41 DEL TESTO UNICO SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI
LOCALI N. 267/2000 - ESAME DELLE CONDIZIONI DI
ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI ALLA
CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE -
EVENTUALI SURROGAZIONI - CONVALIDA DEGLI ELETTI

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-06-19 Il Responsabile del servizio
F.to Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 28-06-2019



COMUNE DI PESCANTINA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ART. 41 DEL TESTO UNICO SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI
LOCALI N. 267/2000 - ESAME DELLE CONDIZIONI DI
ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI ALLA
CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE -
EVENTUALI SURROGAZIONI - CONVALIDA DEGLI ELETTI

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

In sostituzione responsabile Area finanziaria in congedo ordinario.

Data 25-06-19 Il Responsabile del servizio
F.to Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 28-06-2019



COMUNE DI PESCANTINA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 24 del 28-06-2019

Oggetto: ART. 41 DEL TESTO UNICO SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI
LOCALI N. 267/2000 - ESAME DELLE CONDIZIONI DI
ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI ALLA
CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE -
EVENTUALI SURROGAZIONI - CONVALIDA DEGLI ELETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata affissa a partire dal 11-07-2019 all’albo
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione
all’albo pretorio 1251.

COMUNE DI PESCANTINA L’ INCARICATO
F.to GozziEmilio

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 28-06-2019



COMUNE DI PESCANTINA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 24 del 28-06-2019

Oggetto: ART. 41 DEL TESTO UNICO SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI
LOCALI N. 267/2000 - ESAME DELLE CONDIZIONI DI
ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI ALLA
CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE -
EVENTUALI SURROGAZIONI - CONVALIDA DEGLI ELETTI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI PESCANTINA li
11-07-2019

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Letizia Elena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 28-06-2019


